
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE VZDĚLÁVÁNÍ
V OBLASTI SOFT SKILLS PRO SPOLEČNOST PETAINER AŠ S.R.O.

NÁZEV ZAKÁZKY

Výběrové řízení  dodavatele vzdělávání – Soft skills zaměstnanců společnosti 
Petainer Aš s.r.o.

ZADAVATEL

Číslo projektu: CZ.1.04/1.1.02/35.00292

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

Název projektu: Posílení profesních dovedností, adaptability a rozvoj 
kompetencí zaměstnanců společnosti Rexam Petainer Aš s.r.o.

Název společnosti zadavatele: Petainer Aš s.r.o.

Sídlo společnosti zadavatele: Skandinávská 2708/2,  PSČ 352 01, Aš

IČ: 64573541

DIČ: CZ64573541

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele:

Martin Hannsmann, jednatel společnosti
Vilém Kuhn, jednatel společnosti

Kontaktní osoba, telefon, e-mail Dana Wildmannova, tel: 345 501 217, 
e-mail: dana.wildmannova@rexam.com

PŘEDMĚT ZAKÁZKY

I. Vymezení předmětu zakázky

 Předmětem zakázky je realizace níže uvedených vzdělávacích aktivit. 

 Součástí  dodávky  vzdělávacích  aktivit  je  poskytnutí  studijních  materiálů  vztahující  se  k uvedeným 
kurzům všem účastníkům kurzů a zajištění technického zařízení nezbytného k realizaci výuky (pokud 
nebude využito technického zařízení a prostory zadavatele).

 Dodavatel  zajistí  na  všech  kurzech,  školících  materiálech  a  jím  poskytovaných  dokumentech 
(prezenční  listiny,  zprávy  z kurzů,  atd.)  dodržení  pravidel  povinného  minima  publicity  Operačního 
programu  Lidské  zdroje  a  zaměstnanost  (  dále  jen  OP LZZ).  Zajistí  studijní  materiály  a  předá  je 
zadavateli v elektronické podobě. 

 Dodavatel zajistí prezenční listinu z každého jím organizovaného kurzu, která bude podepsána všemi 
účastníky a lektorem. Originál prezenčních listin předá zadavateli. 

 Dodavatel  zajistí  poskytnutí  zpětné vazby.  Z každého kurzu zpracuje lektor zprávu s vyhodnocením 
kurzu.  Po  ukončení  vzdělávacích  aktivit  zpracuje  dodavatel  souhrnnou  zprávu  s vyhodnocením 
vzdělávacích aktivit a doporučením k dalšímu rozvoji zaměstnanců.

 V závěru projektu dodavatel vystaví každému absolventovi kurzu osvědčení či certifikát o absolvování 
kurzu s dodržením pravidel povinného minima publicity OP LZZ.

Petainer Aš s.r.o., Skandinávská 2708/2,  PSČ 352 01, Aš             1 z 7



II. Popis a rozsah vzdělávacích kurzů

Název kurzu Cílová 
skupina 

Celkem 
osob

Počet 
skupin

Délka kurzu 
celkem/dny * Cíl kurzu

Firemní kultura 
a leadership

vyšší 
management 10 1

10
(5 dní/ 2010 a
 5 dní/ 2011)

Pochopit důležitost firemní kultury, 
rozumět pojmu loajalita, umět 
pracovat s nástroji podporující rozvoj 
firemní kultury, motivovat se  k 
aktivní účasti na pozitivních 
změnách ve firemní kultuře, 
rozvinout schopnost vedení lidí, 
osvojit si zásady leadershipu, 
uvědomit si své silné a slabé stránky 
při vedení lidí, uvědomění si 
vlastního stylu vedení lidí, jeho 
zefektivnění a přizpůsobení.

Cena kurzu bez DPH 337  500,--Kč

Interní 
komunikace a 
firemní kultura

dělníci + THP 120 5 10

Pochopit význam úrovně interní 
komunikace pro efektivitu práce, 
poznat pravidla firemní komunikace, 
pochopit důležitost firemní kultury, 
rozumět pojmu loajalita, umět 
pracovat s nástroji podporující rozvoj 
firemní kultury

Cena kurzu bez DPH 297 500,--Kč

Mistr – 
manager první 
linie

mistři + stře. 
management 10 2 18

Porozumět a akceptovat základní 
role mistra, rozpoznat vlastní 
manažerské rezervy, porozumět 
komunikačním technikám, naučit se 
vnímat komunikační roli mistra a 
odstranit vlastní komunikační bariéry 
a rezervy, zlepšit schopnost zvládat 
kritické a konfliktní situace, osvojit si 
základní techniky týmové práce, být 
schopen pracovníky účinně 
motivovat, porozumět technikám a 
nástrojům efektivního vedení a 
řízení lidí pro mistry

Cena kurzu bez DPH 446 250,--Kč

Interní auditor
management 
+ THP 8 1 8

Naučit se profesionální chování 
auditora, styl šetření a myšlení, 
seznámit se s informacemi v 
interním auditu, prezentace produktů 
interního auditu, zlepšit emoční 
inteligenci, umět zabránit konfliktům, 
emocím a stresu, poznat 
profesionální charakteristiky 
interního auditora

Cena kurzu bez DPH 198 330,--Kč

* jeden den =  7,5 hodiny výuky

Petainer Aš s.r.o., Skandinávská 2708/2,  PSČ 352 01, Aš             2 z 7



VYMEZENÍ ÚLOHY ZADAVATELE PŘI REALIZACI ZAKÁZKY

 Zadavatel  bezodkladně  uzavře  písemnou  smlouvu  s vybraným  dodavatelem,  a  to  v souladu  se 
zadáním a nabídkou. Vybraný dodavatel  je povinen poskytnout součinnost při uzavírání smlouvy, tak 
aby tato smlouva byla uzavřena do 5 dnů ode dne doručení oznámení o přidělení zakázky. V případě, 
že  vybraný  dodavatel  odmítne,  uzavřít  se  zadavatelem  smlouvu,  uzavře  zadavatel  smlouvu 
s uchazečem, který se umístil jako další v pořadí, popř. zváží možnost vyhlášení nového výběrového 
řízení. 

 Zadavatel zakázky provede výběr a rozdělení zaměstnanců do jednotlivých vzdělávacích kurzů.  Po 
dohodě s vybraným realizátorem stanoví zadavatel termíny jednotlivých školení. Vybraný subjekt bude 
respektovat časový harmonogram dohodnutý se zadavatelem.

 Zadavatel poskytne pro zajištění kurzů vzdělávací prostory. Náklady na tyto prostory hradí zadavatel

ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ZAKÁZKY

 Zadavatel  připouští  možnost  zajištění  zakázky  formou  sdružení  několika  realizátorů  nebo 
prostřednictvím subdodavatelů.

 Dodavatel musí podat nabídku na celý předmět zakázky.

 Dodavatel  navrhne znění smlouvy o dodávkách vzdělávacích kurzů podle stanovených požadavků. 
Návrh  smlouvy  bude  součástí  podané  nabídky  a  podepsán  statutárním  zástupcem  společnosti 
uchazeče nebo oprávněnou osobou.

 Dodavatel bude respektovat časový harmonogram zadavatele a plně se přizpůsobí jeho potřebám. 

 Dodavatel   zajistí  realizaci  jednotlivých  kurzů  v souladu  s nabídkou  a  smlouvou.  Zajistí  studijní 
materiály pro všechny účastníky a předá je zadavateli také v elektronické podobě.

 
 Dodavatel  je povinen na základě hodnocení úrovně vzdělávacích kurzů jejich účastníky (zpětná vazba) 

vypracovat pro zadavatele celkové hodnocení jednotlivých  kurzů.

 Vybraný dodavatel   umožní  osobám oprávněným k výkonu kontroly  projektu1,  z  něhož je  zakázka 
hrazena,  provést  kontrolu  dokladů  souvisejících  s plněním  zakázky,  a  to  po  dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty).

 Dodavatel musí respektovat pravidla OP LZZ a realizovat zakázku v souladu s těmito pravidly.

 Vybraný  dodavatel  poskytne  zadavateli  veškeré  doklady  související  s realizací  projektu  a  plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají kontrolní orgány.

 Dodavatel  je povinen u veškerých materiálů související s dodávkou dodržovat pravidla vizuální identity 
ESF a OP LZZ. Potřebná loga a grafický manuál dodá zadavatel zakázky. 

1  Zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr.

Petainer Aš s.r.o., Skandinávská 2708/2,  PSČ 352 01, Aš             3 z 7



POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

I. Základní kvalifikační požadavky

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spiknutí, trestný 

čin účasti na zločinném společenství, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště,

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu,

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů,

e)  který není v likvidaci,
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele,
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykovává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby.

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona u této zakázky prokáže dodavatel 
předložením  čestného  prohlášení  v  originále  nebo  úředně  ověřenou  kopií.  Z  obsahu  čestného 
prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem. 

Petainer Aš s.r.o., Skandinávská 2708/2,  PSČ 352 01, Aš             4 z 7



II. Profesní kvalifikační kritéria

Splnění  profesních  kvalifikačních  předpokladů prokáže  v  této  zakázce  dodavatel,  který  předloží/prokáže 
originálem nebo ověřenou kopii:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, ne starší 90 dnů.

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.

III. Technické kvalifikační požadavky na realizátora

Požadujeme dodavatelský subjekt se zkušenostmi v oblasti firemního vzdělání, který se již dříve obdobných 
zakázek účastnil. Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže v této zakázce dodavatel, který:

a) Doloží reference formou referenčního listu nebo prohlášení – uvede název zakázky, název společnosti, 
hodnotu zakázky bez DPH, kontaktní osobu a telefonní číslo na kontaktní osobu 

 min. 2 významné reference dodavatele se školením v oblasti soft skills ve výrobních podnicích nad 
1 mil. Kč bez DPH

 min. 3 reference dodavatele se školením v rámci ESF 
b) Prokáže profesní zkušenosti lektorského týmu formou profesních životopisů lektorů 
c) Doloží referenční listinu

NABÍDKOVÁ CENA

Na základě vymezení předmětu zakázky bod I. a II. v zadávací dokumentaci  stanoví uchazeč nabídkovou 
cenu.

Nabídková cena bude stanovena v české měně (CZK). 
Členěna na:

 nabídkovou cenu bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“),
 výše DPH (sazba DPH 20 %),
 nabídkovou cenu včetně DPH.

Způsob výpočtu ceny:
 z rozpisu musí být jasná cena za každý jednotlivý kurz zakázky s DPH i bez DPH (nabídková cena 

jednotlivých vzdělávacích kurzů nesmí překročit  uvedené ceny jednotlivých kurzů v předmětu zakázky)
 celková cenová nabídka se musí rovnat součtu cen za nabízené kurzy

Nejvyšší možná přípustná cena za celkovou dodávku, tj. za všechny uváděné kurzy činí 1.279.580,- Kč bez 
DPH.

Nabídková cena musí být stanovena jako „cena nejvýše přípustná“ a musí obsahovat veškeré náklady nutné 
a uznatelné k realizaci předmětu zakázky.
Platnost nabídkové ceny bude stanovena do konce realizace zakázky a musí obsahovat veškeré náklady na 
splnění zakázky (jakékoliv vícenáklady v průběhu realizace nebudou ze strany zadavatele akceptovány). 

Cena zahrnuje:
 přípravu a realizaci výuky;
 školící materiály pro účastníky;
 elektronickou verzi školících materiálů náklady na lektora (mzda, doprava, ubytování, aj.);
 technických pomůcek pro školení;
 výstupy a zpětnou vazbu pro zadavatele;
 osvědčení/certifikát o absolvování kurzu;

Petainer Aš s.r.o., Skandinávská 2708/2,  PSČ 352 01, Aš             5 z 7



PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zadavatel se zavazuje uhradit cenu ve splátkách na základě dílčích faktur dle skutečného průběhu školení. 
Součástí faktur bude též výkaz provedených prací. Splatnost faktur bude 30 dnů od data jejich vystavení. 
Platby budou probíhat výhradně v CZK.

DOBA TRVÁNÍ ZAKÁZKY

Realizace vzdělávacích kurzů je naplánovaná na období od února 2010 do září  2011. Zadavatel požaduje 
od zhotovitele monitorování logické návaznosti harmonogramu vzdělávacích aktivit. Zadavatel si vyhrazuje 
právo v průběhu realizace sledovat dodržování kvality uskutečňovaného vzdělávání.

POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PŘEDLOŽENÍ NABÍDEK

Dále popsané požadavky  považuje  zadavatel  za  nedílnou součást  zadávacích  podmínek,  a  proto  jejich 
nesplnění  ze  strany  uchazeče  posoudí  jako  nesplnění  požadavků  zadavatele  uvedených  v  zadávacích 
podmínkách a to až s následkem vyřazení takové nabídky.

1. Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat písemně v 1 
originále  a  1  v  elektronické verzi  na CD-R označené obchodním názvem uchazeče,  v  souladu se 
zadávacími podmínkami.

2. Nabídka, včetně dokladů a informací k prokázání splnění kvalifikace, musí být předložena v českém 
jazyce.

3. Nabídka i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace musí být pevně spojeny a zajištěny proti 
neoprávněné manipulaci a budou očíslovány vzestupnou řadou.

4. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být podepsány osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

5.  Obálka musí být opatřena těmito náležitostmi:
 názvem zakázky a registračním číslem projektu
 nápisem „ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ OP LZZ – NEOTVÍRAT“
 názvem/obchodní firmou uchazeče, sídlem uchazeče
 názvem společnosti zadavatele 

6. Návrh struktury nabídky:
a) Titulní strana nabídky
 identifikační údaje uchazeče (název,sídlo, právní forma,IČ, )
  jméno a příjmení osob/y oprávněných/é jednat jménem nebo za uchazeče,
  jméno, příjmení, telefon a e-mail kontaktní osoby realizátora.
b) Doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů
c) Doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů
d) Doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů
e) Kompletní specifikace nabízené realizace zakázky (návrh obsahu a struktury kurzů, návrh metod 

výuky,  návrh  studijních  materiálů,  popis  jakým  způsobem  bude  poskytována  zpětná  vazba 
účastníkům a zadavateli)

f) Návrh smlouvy o dílo, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče
g) Další dokumenty, které tvoří nabídku (čestná prohlášení aj.)
h) Elektronická verze nabídky na CD-R 

PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

I. Termín a místo pro podání nabídky
Nabídky musí být doručeny do 2. února 2010 do 12:00hod. na kontaktní adresu zadavatele Petainer Aš 
s.r.o., Skandinávská 2708/2,  PSČ 352 01, Aš

II. Ostatní
Nepřipouští se variantní řešení nabídky. Uchazeč smí podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku.

Petainer Aš s.r.o., Skandinávská 2708/2,  PSČ 352 01, Aš             6 z 7



Jednotlivé nabídky budou posuzovány hodnotící komisí, která je jmenována zadavatelem. Výběrová komise 
bude mít min. 3 členy.

Uchazeč bude o výsledcích výběru informován. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, právo změnit nebo doplnit soutěžní 
podmínky, právo zrušit  soutěž, omezit  rozsah předmětu zakázky a právo neuzavřít  smlouvu s žádným s 
uchazečů.  Žádný  z  uchazečů  nemá  ani  v tomto  případě  nárok  na  náhradu  nákladů  spojených  s 
vypracováním a podáním nabídky – na případné námitky nevybraných uchazečů nebude reflektováno.

Výběrem nejvhodnější nabídky nevzniká příslušnému uchazeči  právní nárok a zadavateli  povinnost beze 
zbytku přijmout tento návrh smlouvy.

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 137/2006 Sb.

Z důvodu povinné archivace se podané nabídky nevrací.

HODNOCENÍ NABÍDKY

I. Kritéria hodnocení obsahové stránky nabídky
Kritériem výběru je nejvyšší ekonomická výhodnost, což je sumarizace kritérií:

1. Kvalita nabízených služeb  – váha 40 %
Bude hodnocen obsah, struktura kurzů, navržená forma výuky a návrh hodnocení (zpětná vazba). 

2. Nabídková cena – váha 30 %
Bude hodnocena nabídková cena uvedena bez DPH v CZK.

3. Reference –  váha 15 %
Budou hodnoceny obdobné zakázky v oblasti soft skils pro výrobní podniky a zakázky školené v rámci 
ESF.

4. Kvalita lektorského tým – váha 15%
Budou hodnoceny profesní profily a zkušenosti lektorů.

Metoda hodnocení nabídek :
Pro hodocení nabídek budou použity vzorce uvedené v příručce - metodickém pokynu pro zadávání zakázek 
OP LZZ.

V Aši dne 11. ledna 2010

        ......…..........…………………………………….         ....…..........…………………………………….
           Martin Hannsmann,  jednatel společnosti                 Vilém Kuhn,  jednatel společnosti

               Petainer Aš s.r.o.    Petainer Aš s.r.o.

          

Petainer Aš s.r.o., Skandinávská 2708/2,  PSČ 352 01, Aš             7 z 7


